UBND XÃ THẠCH KHÊ
HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH

Số: 03/BCTĐ-HĐTĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Khê, ngày 21 tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO
Về việc thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn công trình: Xây

dựng tuyến kênh và đập dâng Khe Bắc xã Thạch Khê

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Thạch Khê.

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số
điều Luật Xây dựng ngày 17/6/2020.

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020.
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công
tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, Thuế nhập
khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày
25/6/2025.

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng
4 năm 2025 về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số
10/2021/ND-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số
175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 quy định chi tiết một số điều và biện
pháp thi hành Luật xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng; số 35/2023/NĐ-CP
ngày 20 tháng 6 năm 2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc
lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Xây dựng.

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 09/9/2025 của Hội đồng nhân
dân xã Thạch Khê về việc thông qua danh mục một số dự án đầu tư công ưu
tiên trên địa bàn xã năm 2025.

Căn cư Quyết định 236/QĐ-UBND ngày 09/10/2025 của UBND xã
Thạch Khê về việc thành lập Hội đồng thẩm định chủ trương đầu tư, thẩm định
nguồn vốn, khả năng cân đối vốn các công trình, dự án đầu tư công trên địa bàn
xã Thạch Khê.

Xét Tờ trình số 15/TTr-KT ngày 20/10/2025 của phòng Kinh tế về việc
thẩm định, phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Xây dựng tuyến kênh và đập
dâng Khe Bắc xã Thạch Khê;

Hội đồng thẩm định tổ chức thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn
công trình: Xây dựng tuyến kênh và đập dâng Khe Bắc xã Thạch Khê.

2

PHẦN I. TÀI LIỆU THẨM ĐỊNH VÀ TỔ CHỨC THẨM ĐỊNH
I. Tài liệu thẩm định:
1. Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư công trình Xây dựng tuyến kênh và

đập dâng Khe Bắc xã Thạch Khê
2. Các hồ sơ liên quan của công trình: Xây dựng tuyến kênh và đập dâng

Khe Bắc xã Thạch Khê.
II. Căn cứ pháp lý để thẩm định:
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công
tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, Thuế nhập
khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày
25/6/2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số
điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng
4 năm 2025 về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số
10/2021/ND-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số
175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 quy định chi tiết một số điều và
biện pháp thi hành Luật xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng; số
35/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của
các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Xây dựng;

Các Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 30/8/2021 của Bộ Xây dựng ban
hành định mức xây dựng; Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 30/8/2021 của Bộ
2 Xây dựng hướng dẫn xác định giá nhân công, ca máy và thiết bị thi công xây
dựng; Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ xây dựng hướng
dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 09/9/2025 của Hội đồng nhân
dân xã Thạch Khê về việc thông qua danh mục một số dự án đầu tư công ưu
tiên trên địa bàn xã năm 2025.

III. Tổ chức thẩm định: Hội đồng thẩm định chủ trương đầu tư, thẩm
định nguồn vốn do UBND xã Thạch Khê.

PHẦN II. KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH NGUỒN VỐN VÀ KHẢ NĂNG
CÂN ĐỐI VỐN

I. Thông tin chung của công trình:
1. Tên dự án: Công trình: Xây dựng tuyến kênh và đập dâng Khe Bắc xã

Thạch Khê.

3

2. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng tuyến kênh và đập dâng Khe Bắc nhằm giữ
nước phục vụ cấp nước cho nông nghiệp vào mùa khô và tiêu thoát nước vào
mùa mưa lũ, bảo vệ dân cư, hoàn thiện cơ sở hạ tầng nông nghiệp, giảm nhẹ các
tác động của thiên tai đến đời sống và sản xuất của người dân, góp phần cải tạo
môi trường sinh thái, kết nối giao thông cho người dân xã Thạch Khê và vùng
phụ cận.

3. Quy mô đầu tư:
Nạo vét tuyến kênh dài khoảng 3,0km kết hợp gia cố một số đoạn kênh

xung yếu;
Xây dựng 01 đập dâng kết hợp cống xả đáy trên kênh (trước cống qua

đường ven ) để tích trữ nước phục vụ cấp nước cho sản xuất nông nghiệp;
4. Nhóm dự án: Nhóm C.
5. Cấp quyết định đầu tư dự án: UBND xã Thạch Khê.
6. Chủ đầu tư: Chủ tịch UBND xã Thạch Khê.
7. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Thạch Khê.
8. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 2.50.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ

năm trăm triệu đồng chẵn).
9. Nguồn vốn: Ngân sách cấp trên hỗ trợ, ngân sách xã và chủ đầu tư huy

động các nguồn vốn hợp pháp khác.
10. Thời gian thực hiện: Năm 2025-2026
11. Hình thức đầu tư dự án: Xây mới.
II. Kết quả thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn:
- Tổng mức đầu tư dự kiến: 2.500.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ năm

trăm triệu đồng ).
- Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách cấp trên hỗ trợ, ngân sách xã và chủ đầu

tư huy động các nguồn vốn hợp pháp khác.
Trên đây là kết quả thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn công trình.

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân xã xem xét, quyết định chủ trương đầu tư dự án./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND;
- Phòng Kinh tế;
- Lưu: VT HĐTĐ.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND
Nguyễn Anh Tuấn

	  UBND XÃ THẠCH KHÊ
	HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH
	II. Kết quả thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đ

		2025-10-21T21:25:02+0700

		2025-10-22T08:20:01+0700